
1 
 

Smlouva o dílo 
číslo Objednatele: NPÚ- 450/7013/2025 

KLVZ-450/78/2024 

                                            číslo Zhotovitele:   2/2025 

 
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „Smlouva“ nebo 

„smlouva“) 

 
Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333 
se sídlem Valdštejnské nám. 162/3, Praha 1 
zastoupen: Ing. Petrem Šubíkem, ředitelem Územní památkové správy v Kroměříži 
Bankovní spojení: ČNB Praha, č. účtu: 59636011/0710 (pro účely dotace) 
ČNB Praha, č. účtu 500005-60039011/0710 (pro ostatní platby) 

zástupce pro věci technické: , email: , tel.:  (dále jen „Zástupce 
objednatele“) 
Doručovací adresa: 
NPÚ, Územní památková správa v Kroměříži 
adresa: Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
obchodní firma: Agentura "Jan Zrzavý", spol. s r.o. 
IČO: 26153777DIČ: CZ26153777, Plátce DPH 

se sídlem Praha 3, Bořivojova 2421/17, PSČ 13000 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vl. 75032 
Zastoupen: , jednatelka  (osoba oprávněná jednat za Zhotovitele) 
Bankovní spojení:  
zástupce pro věcná jednání: : (dále jen „Zástupce zhotovitele“) 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

SMLOUVA O DÍLO NA RESTAUROVÁNÍ 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Občanský zákoník“),  a předpisy souvisejícími, mezi výše uvedenými smluvními stranami. 

 
I. Preambule 

1. Tato Smlouva je uzavřena podle podmínek výzvy č. 52 Integrovaného regionálního operačního programu – Památky, 
Priority 4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 
dědictví, specifického cíle 4.4 Posilování úlohy kultury a udržitelného cestovního ruchu v hospodářském rozvoji, sociálním 
začleňování a sociálních inovacích, číslo projektu CZ.06.04.04/00/22_052/0002738 a na základě výsledku zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). Veřejná zakázka je zveřejněná prostřednictvím elektronického 
systému NEN č.  N006/24/N006/24/V00030425 pod názvem: SZ Valtice – restaurování velkoformátových orientálních 
panelů, část 1 - SZ Valtice – restaurování panelu LE 329 st. (dále jen „Veřejná zakázka“).  

2. Cílem této smlouvy je obnova panelu LE 329 st. (nyní umístěného v depozitáři SZ Lednice) restaurátorským způsobem 
tak, aby mohl být po adjustaci vystaven v nově zrekonstruovaných prostorech na SZ Valtice. Panel LE 329 st. je 
velkoformátový čínský obraz pravděpodobně z 18. století - figurální malba včleněná do architektury a krajiny s názvem 



2 
 

Hostinec pod horami, o rozměrech 255*610 cm, s vertikální adjustací. Jedná se o ruční malbu temperou a tuší na 
hedvábnou tkaninu v plátnové vazbě, která je zcela nebo zčásti zhotovena z gréže.  

3. Účelem této Smlouvy je řádná a včasná realizace všech služeb, jejichž vykonání je předmětem této smlouvy. 
4. Strany musí při realizaci Veřejné zakázky jednat poctivě a s řádnou odbornou péčí, s potřebnou znalostí a pečlivostí. 

Strany musí vzájemně v dobré víře spolupracovat a poskytnout si maximální součinnost k dosažení účelu této Smlouvy. 
Řádnou odbornou péčí je provádění činnosti způsobem odborným, pečlivým, poctivým a na základě potřebných znalostí 
a schopností, které lze očekávat od osoby se zkušenostmi na zakázce obdobného rozsahu, povahy a složitosti (dále jen 
„Řádná odborná péče“). 

 
II. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy 

1. Objednatel je příslušný hospodařit s movitou věcí ve vlastnictví České republiky z mobiliárního fondu zámku Lednice, 
Panel LE 329 st movité kulturní památky zapsané v ÚSKP pod rejstříkovým číslem 51839/37-104929 (velkoformátový 
čínský obraz s názvem Hostinec pod horami), s vertikální adjustací, o rozměrech 255*610 cm (dále jen „předmět 
restaurování"). 

2. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek, za kterých Zhotovitel provede pro Objednatele následující dílo: 
restaurování předmětu restaurování, a to včetně zajištění transportu předmětu restaurování, jeho převzetí od 
Objednatele na SZ Lednice a vrácení Objednateli na SZ Valtice (dále jen „dílo“). Předmětem díla není adjustace 
předmětu restaurování ani jeho instalace na SZ Valtice. 

3. Zhotovitel se zavazuje na své náklady a na své nebezpečí provést dílo řádně, s odbornou péčí, kvalitně a včas. Objednatel 
se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a včas zaplatit cenu sjednanou podle této smlouvy. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět restaurování je chráněn dle zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů. 

5. Zhotovitel se zavazuje dílo provést dle: 
a. Restaurátorského průzkumu 3 velkoformátových čínských obrazů zpracovaný  

v Praze 26.1.2023; a 
b. závazného stanoviska orgánu památkové péče vydaného Městským úřadem Břeclav, č.j. MUBR 21729/2024 ze dne 

20.2.2024. 
6. Součástí díla je vyhotovení závěrečné restaurátorské zprávy v souladu s Metodickým listem Národního památkového 

ústavu č. 4/2006 ze dne 4. 9. 2006, se kterým je Zhotovitel seznámen, což potvrzuje svým podpisem této smlouvy a který 
byl součástí zadávacího řízení Veřejné zakázky. Závěrečnou restaurátorskou zprávu Zhotovitel předá Zástupci 
objednatele při zpětném předání předmětu restaurování v listinné podobě ve dvou vyhotoveních a v jednom vyhotovení 
v digitální podobě (flash disku). 
 

III. Cena díla, způsob platby 
1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení díla dle této smlouvy činí celkem bez DPH 800.000,- Kč a celkem včetně 

DPH 968.000 Kč.  
2. Cenová nabídka Zhotovitele je součástí Krycího listu Veřejné zakázky a tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  
3. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění Díla.  
4. Smluvní cenu díla lze měnit pouze a výlučně formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků, a to pouze z těchto 

důvodů: 
a) v průběhu realizace Díla se smluvní strany dohodnou na nepodstatných změnách závazku ze Smlouvy 

ve smyslu a v souladu s § 222 ZZVZ. 
b) V případně zákonné změny sazby DPH, a to o výši odpovídající této legislativní změně sazby DPH. 

5. Smluvní cena je nepřekročitelná. Toto ustanovení platí i pro případy, kdy Zhotovitel byl neplátce DPH a za doby plnění 
veřejné zakázky se stal plátcem DPH. 

6. Zhotovitel bude vystavovat a Objednatel bude hradit průběžné faktury za provedené práce, maximálně však 1x měsíčně 
v souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele dle přílohy č. 1 této smlouvy a na základě soupisu skutečně provedených prací 
v uplynulém období vystavovaného Zhotovitelem a potvrzeného za Objednatele Zástupcem objednatele. Zhotovitel 
předloží Zástupci objednatele soupis skutečně provedených prací bez prodlení po ukončení měsíčního období a Zástupce 
objednatele jej musí bez zbytečného odkladu posoudit a odsouhlasit či vrátit jej zpět s připomínkami, které je Zhotovitel 
povinen zapracovat. 

7. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí poslední den období, v němž byly provedeny práce, služby nebo 
dodávky, které jsou předmětem průběžné fakturace.  

8. Daňový doklad – fakturu lze vystavit až po odsouhlasení soupisu skutečně provedených prací, který bude podkladem 
pro fakturaci.  

9. Splatnost daňových dokladů-faktur činí 30 dnů ode dne, v němž bude Objednateli doručena faktura na e-mailovou 
adresu: .   



3 
 

10. Faktura – daňový doklad - musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu podle příslušných právních předpisů, a 
také musí splňovat smlouvou stanovené náležitosti včetně uvedení registračního čísla projektu 
CZ.06.04.04/00/22_052/0002738, jinak je Objednatel oprávněn jej do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté 
povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení s 
úhradou.  

11. Objednatel může jednostranně započíst vůči Zhotoviteli jakoukoliv pohledávku (i nesplatnou) plynoucí z této smlouvy 
vůči pohledávce Zhotovitele vyplývající z této smlouvy.  

12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy není nespolehlivým plátcem DPH dle § 106a zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a není veden v registru nespolehlivých plátců DPH.  

13. Zhotovitel se dále zavazuje uvádět pro účely bezhotovostního převodu pouze účet či účty, které jsou správcem daně 
zveřejněny způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že se Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH, je povinen tuto skutečnost oznámit 
Objednateli nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala, přičemž oznámením se rozumí den, 
kdy Objednatel předmětnou informaci prokazatelně obdržel. Zhotovitel dále souhlasí s tím, aby Objednatel provedl 
zajišťovací úhradu DPH přímo na účet příslušného finančního úřadu, jestliže Zhotovitel bude ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění veden v registru nespolehlivých plátců DPH. 

 
IV. Způsob předání, převzetí díla a doba provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen zajistit na vlastní náklady převoz předmětu restaurování z místa SZ Lednice na místo provádění 
díla (dále jen „místo restaurování“, jímž bude sídlo Zhotovitele nebo jiné pracoviště Zhotovitele na území ČR) a po 
řádném provedení díla zajistit zpětný převoz předmětu restaurování na státní zámek Valtice včetně obalového 
materiálu. O fyzickém předání předmětu díla Zhotoviteli za účelem provedení díla bude zástupci smluvních stran sepsán 
předávací protokol.  

2. Zhotovitel je povinen před zahájením provádění díla Objednateli písemně oznámit místo restaurování a není oprávněn 
předmět restaurování bez předchozího písemného souhlasu Objednatele přemístit, či s ním nakládat jinak, než je účelem 
této smlouvy. Porušení tohoto ustanovení představuje podstatné porušení smlouvy, pro něž je Objednatel od smlouvy 
odstoupit. 

3. Zhotovitel musí do 10 pracovních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy předložit Objednateli harmonogram provádění 
díla v jedné elektronické verzi v editovatelné podobě. Každý harmonogram musí obsahovat zejména: 

- Den zahájení provádění díla v souladu se smlouvou, 
- Dobu pro dokončení díla v souladu se smlouvou, 
- dále všechny rozhodné činnosti provádění díla, zejména pro průběžnou kontrolu způsobu a kvality prováděných 

prací na kontrolních dnech uvedené níže v čl. V odst. 9 písm. a) až f). 
Zhotovitel musí neprodleně předložit aktualizovaný harmonogram zobrazující skutečný postup prací, kdykoli 
předchozí harmonogram neodpovídá skutečnému postupu prací nebo smlouvě. 

4. Zhotovitel je povinen zahájit provádění díla do 1 měsíce ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 
5. Zhotovitel je povinen dílo dokončit bez vad a nedodělků a předat zpět na SZ Valtice za podmínek stanovených touto 

smlouvou nejdéle do 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 
6. Dílo je dokončeno, je-li provedeno v souladu s touto smlouvou, jejími přílohami a podklady k provedení díla, bez vad a 

nedodělků. Zástupce objednatele nepřevezme dokončené Dílo s ojedinělými nebo drobnými vadami nebo nedodělky, 
protože i takové brání řádnému užívání díla. 

7. Zhotovitel je povinen písemně (vč. elektronické formy) oznámit Zástupci objednatele skutečnost, že došlo k dokončení 
díla a vyzvat ho k jeho fyzickému převzetí v dostatečném předstihu před termínem dle čl. IV odst. 5 této smlouvy. 

8. Řádné provedení restaurování bude písemně potvrzeno zástupci smluvních stran a zástupci správního orgánu 
památkové péče na posledním kontrolním dni, který bude svolán e-mailem, po ukončení restaurátorských prací na výzvu 
Zhotovitele. Na tomto kontrolním dni Zástupce objednatele potvrdí, že předmět restaurování může být vrácen zpět 
Objednateli. V případě, že Objednatel nepotvrdí, že restaurování bylo řádně provedeno a předmět restaurování je 
možné vrátit Objednateli, marným uplynutím termínu uvedeného v odst. 5 tohoto článku, je Zhotovitel v prodlení podle 
čl. IX. odst. 2 níže.  

9. O fyzickém předání předmětu díla Zhotoviteli, jakož i o vrácení předmětu restaurování zpět na objekt bude vyhotoven 
a oboustranně podepsán protokol. 
 

V. Práva a povinnosti Zhotovitele a Objednatele 
1. Zhotovitel se zavazuje, že na předmětu restaurování ponechá jeho inventární číslo. 
2. Zhotovitel je povinen při provádění díla průběžně pořizovat fotodokumentaci předmětu restaurování a tuto 

fotodokumentaci následně předat Objednateli spolu se závěrečnou restaurátorskou zprávou. 



4 
 

3. Zjistí-li Zhotovitel při provádění díla skryté překážky, týkající se předmětu restaurování, nebo překáží-li provedení díla 
nevhodná věc nebo příkaz Objednatele (dále jen „překážky“), a tyto překážky znemožňují provedení díla dohodnutým 
způsobem, je Zhotovitel povinen to písemně oznámit bez zbytečného odkladu Objednateli a navrhnout mu změnu této 
smlouvy. V takovém případě je Zhotovitel oprávněn provádění díla přerušit až do doby dohody o změně. Lhůta 
stanovená pro dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou. O prodloužení doby díla včetně konkretizace 
překážek a doby jejich trvání uzavřou smluvní strany dodatek s deklaratorní povahou. Vždy však je třeba postupovat v 
souladu se ZZVZ. 

4. Zhotovitel odpovídá za předmět restaurování ode dne jeho převzetí do dne jeho vrácení, tedy za jakékoliv poškození, 
znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětu restaurování, ať už vzniklo jakýmkoliv způsobem včetně škod způsobených 
při přepravě. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě poškození nebo znehodnocení či ztráty předmětu restaurování, které nebude 
možno nahradit uvedením do původního stavu na náklady Zhotovitele, stanoví výši škody Objednatel, případně znalecký 
posudek, jehož vypracování půjde k tíži Zhotovitele. 

6. Předmět restaurování smí být fotografován, filmován nebo jinak reprodukován pouze za účelem získání podrobné 
dokumentace původního stavu a aktuálního stavu během provádění díla. 

7. Zhotovitel je povinen zajistit po celou dobu, kdy bude předmět restaurování v jeho dispozici, jeho bezpečné uložení a 
dodržení klimatických podmínek vhodných pro provádění díla. Zhotovitel je povinen předmět restaurování na své 
náklady pojistit, a to proti všem možným rizikům na pojistnou hodnotu   Toto pojištění musí mít Zhotovitel 
sjednáno po celou dobu provádění díla. Nesplnění této povinnosti představuje podstatné porušení této smlouvy, pro 
něž je Objednatel od této smlouvy oprávněn odstoupit. 

8. Doklady prokazující existenci pojištění se stanoveným obsahem a rozsahem je Zhotovitel povinen předložit Objednateli 
na požádání do 10 dnů od obdržení výzvy Objednatele, přičemž Objednatel je oprávněn požádat o předložení dokladů 
kdykoliv během provádění díla. 

9. Objednatel kontroluje postup, způsob a kvalitu provádění prací při pravidelně konaném společném jednání pověřených 
zástupců Zhotovitele a Objednatele (dále jen „kontrolní den"). Účelem kontrolního dne je zejména posoudit plnění 
závazků Zhotovitele z věcného a časového hlediska. Termín konání kontrolního dne určuje Objednatel po projednání se 
Zhotovitelem. Kontrolní dny se budou konat dle potřeby, minimálně však  
a. před zahájením fixace líce panelu 
b. po vyhotovení přelepu líce 
c. po sejmutí podlepových vrstev 
d. po novém celoplošném podlepení 
e. před začátkem provedení retuší 
f. závěrečný kontrolní den. 
Místem konání kontrolních dnů je zpravidla místo restaurování díla. 

10. Z jednání kontrolního dne se pořizuje zápis, v němž jsou zaznamenány všechny skutečnosti, o jejichž zaznamenání 
alespoň jedna ze smluvních stran požádá. Čistopis zápisu z kontrolního dne všechny zúčastněné strany stvrdí svým 
podpisem. Zápis z kontrolního dne stvrzuje svým podpisem odpovědný Zástupce objednatele i zhotovitele. Zápis z 
posledního kontrolního dne obsahuje potvrzení o dokončení díla a možnosti jeho převozu na státní zámek Valtice. 

11. Zhotovitel se zavazuje vyhovět žádosti Objednatele a kdykoliv předmět restaurování zpřístupnit ke kontrole jeho stavu 
a postupu prací prováděných dle této smlouvy či k provedení inventarizace. 

12. Zhotovitel se zavazuje, že bude uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů 
minimálně po dobu do 31.12.2035. Pokud je v českých právní předpisech stanovena lhůta delším, platí lhůta delší. 

13. Zhotovitel se zavazuje, že minimálně do 31.12.2035 bude poskytovat požadované informace a dokumentaci související 
s plněním veřejné zakázky zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR, MF, Evropské komise, 
Evropského účetního dvora, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému orgánu finanční správy a dalším oprávněným 
orgánům státní správy) a je povinen vytvořit těmto kontrolujícím osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se 
k veřejné zakázky a poskytnou jim při provádění kontroly součinnost.  
 

VI. Kvalifikace Zhotovitele a klíčové osoby a využití podzhotovitelů 
1. Veškeré odborné práce musí vykonávat personál Zhotovitele mající příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel a personál 

Zhotovitele (včetně personálu podzhotovitele) je povinen být kvalifikovaný pro provedení Veřejné zakázky po celou 
dobu provádění díla, a to v rozsahu, v jakém prokázal svoji kvalifikaci v rámci zadávacího řízení ve Veřejné zakázce. 

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo prostřednictvím klíčových osob, jimiž Zhotovitel prokazoval kvalifikaci, a to: 
I. Hlavní restaurátor malby ak. mal. ; provádět dílo prostřednictvím osoby hlavního restaurátora malby 

znamená, že hlavní restaurátor malby, držitel platného povolení k restaurování dle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, vede svůj tým a koriguje práci ostatních členů týmu, zaručuje 
metodickou, technologickou i výtvarnou celistvost díla, a to v části týkající se jeho specializace. Hlavní restaurátor 



5 
 

malby je rovněž povinen být fyzicky přítomen na každém kontrolním dni a osobně spolupracuje s hlavním 
restaurátorem textilu. Povinnost přítomnosti hlavního restaurátora malby při provádění díla není porušena, pokud 
k nepřítomnosti dojde z důvodu pracovní neschopnosti, čerpání řádné dovolené, preventivní zdravotní péče apod., 
o čemž Zhotovitel informuje Zástupce Objednatele, a zajistí zastupitelnost prostřednictvím jiné osoby. 

II. Hlavní restaurátor textilu ; provádět dílo prostřednictvím osoby hlavního restaurátora textilu 
znamená, že hlavní restaurátor textilu, držitel platného povolení k restaurování dle § 14a zákona č. 20/1987 Sb., o 
státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, vede svůj tým a koriguje práci ostatních členů týmu, zaručuje 
metodickou, technologickou i uměleckou celistvost díla, a to v části týkající se jeho specializace. Hlavní restaurátor 
textilu je rovněž povinen být fyzicky přítomen na každém kontrolním dni a osobně spolupracuje s hlavním 
restaurátorem malby. Povinnost přítomnosti hlavního restaurátora textilu při provádění díla není porušena, pokud 
k nepřítomnosti dojde z důvodu pracovní neschopnosti, čerpání řádné dovolené, preventivní zdravotní péče apod., 
o čemž Zhotovitel informuje Zástupce Objednatele, a zajistí zastupitelnost prostřednictvím jiné osoby. 

3. Zhotovitel nesmí bez předchozího písemného souhlasu Objednatele změnit klíčovou osobu. Objednatel nesmí tento 
souhlas bez závažného důvodu odepřít za předpokladu, že nově určená klíčová osoba splňuje příslušnou kvalifikaci. 
V případě porušení této povinnosti Zhotovitelem je Objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 
5.000,- Kč, a to i opakovaně, nebo od této smlouvy odstoupit.  

4. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat seznam všech svých podzhotovitelů podílejících se na provádění díla, 
včetně výše jejich podílu na realizaci díla. Tento přehled je Zhotovitel povinen předložit Objednateli vždy do 10 dnů ode 
dne, kdy Objednatel oznámením požádá o předložení seznamu, nebo do 10 dnů ode dne, kdy dojde ke změně v seznamu, 
a to i bez žádosti ze strany Objednatele.  

5. Zhotovitel není oprávněn provádět část díla, kterou měl provádět podzhotovitel, prostřednictvím kterého Zhotovitel 
prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení Veřejné zakázky, sám nebo jiným podzhotovitelem nesplňujícím příslušnou 
kvalifikaci. Změnit podzhotovitele, prostřednictvím kterého prokazoval Zhotovitel kvalifikaci v zadávacím postupu 
Veřejné zakázky, je Zhotovitel oprávněn pouze s předchozím písemným souhlasem Objednatele uděleným za 
předpokladu, že nový podzhotovitel splňuje příslušnou kvalifikaci. Zhotovitel je povinen předem písemně oznámit 
Objednateli záměr změny podzhotovitele a současně je povinen Objednateli prokázat, že nový podzhotovitel splňuje 
příslušnou kvalifikaci minimálně ve stejném rozsahu, v jakém ji Zhotovitel prokazoval Objednateli v zadávacím postupu, 
a to v souladu s pravidly stanovenými v § 83 a/nebo v § 85 ZZVZ. Pokud by podzhotovitel navržený Zhotovitelem 
nesplňoval příslušnou kvalifikaci, ale Zhotovitel by jeho prostřednictvím začal provádět dílo, resp. jeho část, je Objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. V případě, že Zhotovitel poruší kterékoliv ujednání uvedené v tomto bodě, má 
Objednatel vůči Zhotoviteli právo na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to i opakovaně. Zhotovitel nesmí bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele změnit podzhotovitele, které uvedl v nabídce předložené v zadávacím 
řízení zakázky.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že on sám nebo kterýkoliv z jeho podzhotovitelů není osobou, proti níž jsou uplatňovány 
mezinárodní sankce podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí nebo dle přímo použitelných předpisů 
Evropské unie upravující povinnosti při uskutečňování mezinárodních sankcí (dále jen „předpisy upravující mezinárodní 
sankce“). Pokud se kterýkoliv z podzhotovitelů stane po uzavření smlouvy osobou, proti níž jsou uplatňovány 
mezinárodní sankce podle předpisů upravujících provádění mezinárodních sankcí, Zhotovitel bez zbytečného odkladu 
zajistí nahrazení takového podzhotovitele za současného splnění podmínek dle tohoto článku. Stane-li se Zhotovitel sám 
osobou, proti níž jsou uplatňovány mezinárodní sankce podle předpisů upravujících provádění mezinárodních sankcí, 
nebo nezajistí nahrazení podzhotovitele dle předchozí věty, představuje tato skutečnost podstatné porušení smlouvy 
aObjednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 
VII. Licenční ujednání 

Podlicence poskytnutá Objednatelem  
1. Pokud má Zhotovitel dle pokynu Objednatele pro provedení díla vycházet z určitých skutečností požívajících ochrany 

podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon (dále jen „AZ“) (dále jen „autorské dílo“), Objednatel Zhotoviteli poskytuje 
k takovému autorskému dílu neodvolatelnou podlicenci, a to včetně jakýchkoli dalších postoupení nebo licencí (řetězení 
podlicencí) za následujících podmínek: 
i. podlicence se poskytuje pouze k užití autorského díla Zhotovitelem pro veškeré další účely podle této smlouvy, 

zejména: 
a) na dokončení nehotových částí autorského díla, jeho úpravu, či doplnění. V případě, že by mělo dojít takovou 

úpravou, či doplněním k zásadnímu zásahu do autorského díla, je Objednatel povinen zajistit součinnost mezi 
Zhotovitelem a autorem takového autorského díla; 

b) po dokončení díla též pro účely provádění změn díla zhotoveného na základě autorského díla včetně jeho 
úpravy, či odstranění, a to včetně kterékoliv jeho části podle pokynů Objednatele. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit jakoukoli třetí stranu k provedení těchto činností; 



6 
 

ii. podlicence je územně neomezená; 
iii. podlicence je neomezená, pokud jde o množstevní rozsah, Zhotovitel je oprávněn užívat autorské dílo jako celek 

nebo jeho jednotlivé části; 
iv. podlicence se poskytuje na dobu spolupráce mezi Objednatelem a Zhotovitelem; 

 
Licence poskytnutá Zhotovitelem 
1. Pokud by bylo součástí plnění Zhotovitele podle této smlouvy autorské dílo ve smyslu AZ, uděluje Zhotovitel Objednateli 

k takovému autorskému dílu neodvolatelnou licenci za následujících podmínek: 
i. licence se poskytuje jako výhradní; 

ii. licence se poskytuje ke všem způsobům užití podle AZ; 
iii. licence je územně neomezená; 
iv. licence je neomezená, pokud jde o množstevní rozsah a účel užití Autorského Díla, Objednatel je oprávněn užívat 

autorské dílo jako celek nebo jeho jednotlivé části; 
v. licence je ryze opravňující, tzn. Objednatel nemá povinnost autorské dílo užít; 

vi. licence se poskytuje na celou dobu trvání majetkových práv autorských; 
2. Objednatel má právo bez souhlasu Zhotovitele licenci či její část postoupit třetí osobě, či jí poskytnout podlicenci, a to 

včetně jakýchkoli dalších postoupení nebo licencí (řetězení podlicencí).  
3. Součástí práv Objednatele je i právo na dokončení nehotových částí autorského díla, zveřejnění autorského díla, jeho 

úprava, či doplnění. 
4. Odměna za poskytnutí této licence je z ekonomického pohledu a na základě souhlasné vůle stran je již součástí smluvní 

ceny. 
5. Pro vyloučení pochybností je součástí práv Objednatele i právo na jakoukoli změnu díla zhotoveného na základě 

autorského díla včetně její úpravy, či odstranění, a to včetně kterékoliv její části. Objednatel je oprávněn pověřit jakoukoli 
třetí stranu k provedení těchto činností. 

6. Zhotovitel Objednateli odpovídá výlučně za autorské dílo v rozsahu, tak jak jej zpracoval sám. Pokud došlo následně ke 
změně autorského díla, Zhotovitel za takto změněné autorské dílo odpovídá, pouze pokud výslovně převzal odpovědnost. 
Tento článek se netýká změn, které nemají vliv na vlastnosti autorského díla vyhotoveného Zhotovitelem. Zhotovitel 
odpovídá za autorské dílo v plném rozsahu i tehdy, byly-li osobou odlišnou od Zhotovitele učiněny takové změny 
autorského díla, které nemají vliv na vlastnosti autorského díla, jak bylo poskytnuto Zhotovitelem. 

7. Zhotovitel je oprávněn ponechat si pro vlastní užití jakékoli originály plánů, náčrtů, výkresů, grafických zobrazení a 
textových určení (specifikací), které byly vyhotoveny v souvislosti s přípravou autorského díla. 

8. Zhotovitel je oprávněn uveřejnit, že je autorem autorského díla. 
9. Zhotovitel je oprávněn svůj návrh, jakož i realizaci svého autorského díla zveřejnit ve svém tištěném portfoliu, jakož i na 

svých internetových stránkách jako svou referenci, po předchozím písemném schválení ze strany Objednatele. 
10. Vlastnická práva ke zhotovenému autorskoprávnímu dílu náleží výlučně Objednateli. 
11. Dojde-li k odstoupení od smlouvy či k jinému předčasnému ukončení této smlouvy, platí, že Objednateli přísluší práva ve 

výše uvedeném rozsahu a s výše uvedeným obsahem k veškeré dokumentaci (ať již rozpracované, návrhu či schválené) 
vytvořené Zhotovitelem do okamžiku účinnosti odstoupení nebo ukončení smlouvy. 

 
VIII. Společenská odpovědnost 

1. Zhotovitel musí po celou dobu provádění díla: 
a) zajistit plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů 

pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, 
které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí Zhotovitel i u podzhotovitelů, 

b) sjednat a dodržovat smluvní podmínky se svými podzhotoviteli srovnatelné s podmínkami sjednanými ve Smlouvě, 
a to v rozsahu výše smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, 
bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou na Veřejnou zakázku, 

c) zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků svým podzhotovitelům, nejpozději však do 5 pracovních dnů od 
obdržení platby Objednatele. 

2. Pro případ zjištění porušení povinnosti Zhotovitele dle tohoto článku smlouvy týkající se prohlášení o sociálně 
odpovědném plnění této zakázky se sjednává smluvní pokuta ve výši 500,- Kč za každý den prodlení se splněním každé 
jednotlivé povinnosti až do zjednání nápravy či za každé jednotlivé porušení povinnosti v závislosti na charakteru 
porušované povinnosti. 

 
IX. Odpovědnost za vady, záruka za jakost a záruční podmínky 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že činnosti dle této smlouvy budou provedeny podle podmínek této smlouvy a v souladu s 
účelem této smlouvy a že dílo bude předáno bez vad a nedodělků. 



7 
 

2. Zhotovitel prohlašuje, že je mu známo prostředí, do kterého bude předmět restaurování po dokončení restaurování 
umístěn a při doporučení ohledně péče zohlední skutečný stav zdejších klimatických podmínek. 

3. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době odevzdání Objednateli. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které 
vzniknou použitím nepravdivých nebo zkreslených informací a dalších vadných podkladů poskytnutých Objednatelem a 
Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornil Objednatele, ale ten 
na jejich použití trval. 

4. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku za jakost díla v délce 60 měsíců ode dne předání díla (tj. od data podpisu 
protokolu o vrácení předmětu restaurování z restaurování). Záruční doba na reklamovanou část díla neběží po dobu 
počínající dnem uplatnění reklamace a končící dnem odstranění vady. 

5. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady na svůj náklad bezodkladně odstranit, nejpozději však do 30 kalendářních dnů 
ode dne oznámení vad Objednatelem, nedohodnou-li se strany vzhledem k charakteru vad na lhůtě delší.  

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že dílo bude mít vady či nedodělky, které se projevily v záruční době, bude za 
ně Zhotovitel odpovídat i v případě, že mu nebudou vytknuty při předání díla nebo bezprostředně po něm. 

7. V případě, že Zhotovitel neodstraní vady ve stanovené nebo sjednané době podle předchozích odstavců, může 
Objednatel: 

a) požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou vadu nebo nedodělek a každý den 
trvání prodlení nebo  

b) odstranit vady prostřednictvím třetí osoby na náklady Zhotovitele a požadovat na Zhotoviteli náhradu těchto 
nákladů nebo 

c) není-li vadu možné odstranit nebo není-li to s ohledem na výši nákladů na její odstranění účelné, může Objednatel 
požadovat po Zhotoviteli slevu z ceny díla. 

8. Objednatel je oprávněn k prodloužení záruční doby v takovém rozsahu, v jakém nemohl v průběhu záruční doby dílo 
užívat následkem vady přičitatelné Zhotoviteli. 
 

X. Ukončení smlouvy 
1. Jiným způsobem než splněním lze tuto smlouvu ukončit: 

a. písemnou dohodou smluvních stran, 
b. písemnou výpovědí, 
c. odstoupením od smlouvy. 

2. Objednatel i Zhotovitel je oprávněn smlouvu písemně kdykoliv vypovědět i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí vždy jeden měsíc a počíná běžet prvého dne kalendářního měsíce 
následujícího po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. V takovém případě má 
Zhotovitel nárok na zaplacení prokazatelně vynaložených nákladů. 

3. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech dle Občanského zákoníku, v případech stanovených 
v jiných částech této smlouvy a dále zejména z následujících důvodů: 

a. Zhotovitel bude v prodlení s prováděním nebo dokončením díla podle této smlouvy po dobu delší než 30 
kalendářních dnů a k nápravě nedojde ani v přiměřené dodatečné lhůtě uvedené v písemné výzvě Objednatele 
k nápravě, 

b. Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a nezjedná nápravu, ačkoliv byl Zhotovitel na toto své 
chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, ve lhůtě v 
písemném upozornění uvedené, 

c. Zhotovitel bude v prodlení s odstraněním jakékoliv vady nebo nedodělku díla podle této smlouvy po dobu delší 
než 30 kalendářních dnů. 

d. nedodržování technologických postupů Zhotovitelem, které vyplývají z všeobecně závazných norem nebo 
všeobecně závazných předpisů, nebo této smlouvy včetně jejích příloh či pokynů Objednatele. 

4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech stanovených právními předpisy, v případech stanovených 
v jiných částech této smlouvy nebo v případě porušení smluvních povinností Objednatele vyplývajících z této smlouvy, 
zejména v případech: 

a. jestliže Objednatel neplní své závazky v souladu se smlouvou, a i přes výzvu Zhotovitele k nápravě nepřijal veškerá 
proveditelná opatření k nápravě v přiměřené době poté, co obdržel výzvu Zhotovitele.   

5. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu s tím, že je účinné dnem následujícím po dni doručení druhé smluvní 
straně. 

6. Objednatel může závazek ze smlouvy vypovědět bez výpovědní doby nebo odstoupit od smlouvy v případech 
stanovených v ust. § 223 ZZVZ, zejména v případě, že v plnění smlouvy nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla 
uvedená v ust. § 222 ZZVZ. V takovém případě výpověď ze smlouvy nebo odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem 
následujícím poté, kdy Zhotovitel takovou výpověď či odstoupení obdržel. 

7. Bez zbytečného odkladu po odstoupení od smlouvy nebo výpovědi musí Zhotovitel: 



8 
 

a. zajistit předmět restaurování před poškozením,  
b. skončit veškeré práce na díle, vyjma prací, ke kterým mu byl ze strany zástupce Objednatele v souvislosti s výpovědí 

či odstoupení vydán pokyn k jejich bezodkladnému dokončení; 
c.  předat výstupy Zhotovitele, vrátit předmět restaurování Objednateli; 

8. Odstoupí-li Objednatel od smlouvy z důvodu porušení smlouvy nebo zákonné povinnosti ze strany Zhotovitele, má 
Objednatel nárok na náhradu dodatečných nákladů, ztrát a škod spojených s neprovedením prací Zhotovitelem, včetně 
smluvních pokut. 
 

XI. Smluvní pokuty 
1. Není-li níže sjednána speciální pokuta, pak platí, že pokud Zhotovitel bude provádět dílo v rozporu s touto smlouvou a 

nezjedná nápravu, ačkoliv byl Zhotovitel na toto své chování nebo porušování povinností Objednatelem písemně 
upozorněn a vyzván ke zjednání nápravy, sjednává se smluvní pokuta ve výši 25.000 Kč za každé jednotlivé porušení 
povinnosti.  

2. V případě prodlení Zhotovitele s řádným plněním díla, resp. ve lhůtě pro provedení díla, je tento povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení. 

3. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. Nárok na úhradu smluvní pokuty ani škody není 
nikterak dotčen odstoupením od smlouvy. 

4. Strany se dohodly, že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy podle 
této Smlouvy nepřesáhne smluvní cenu stanovenou v Kč včetně DPH. 

5. Objednatel je oprávněn provést zápočet svého i nesplatného nároku na zaplacení smluvní pokuty proti nároku 
Zhotovitele na zaplacení ceny díla nebo jeho části. 

6. V případě prodlení Objednatele se zaplacením daňového dokladu - faktury je oprávněn Zhotovitel požadovat úrok z 
prodlení v zákonné výši. 

 
XII. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku a předpisy 
souvisejícími. 

2. Pokud při řešení předmětu dle smlouvy budou zásadně využity vynálezy, zlepšovací návrhy, případně užitné vzory, 
zůstávají práva a nároky jejich autorů na odměnu zachovány. 

3. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě s připojenými elektronickými podpisy smluvních stran. Každá ze 
smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu podepsala osoba, která jedná jejím jménem a která má právo připojit 
uznávaný, resp. v případě Objednatele kvalifikovaný, elektronický podpis, který splňuje požadavky ust. § 6 odst. 2 zákona 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v platném znění, a že v případě, kdy byl 
elektronický dokument podepsán způsobem podle ust. § 5 téhož zákona, byl tento dokument opatřen elektronickým 
časovým razítkem podle ust. § 11 zákona. 

4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) a nabude účinnosti dnem uveřejnění a její 
uveřejnění zajistí Objednatel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle 
jiných právních předpisů. 

5. Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky dle této Smlouvy třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn převést případné pohledávky vůči Objednateli na třetí 
osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

7. Tuto smlouvu lze měnit pouze a výlučně písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, nestanoví-li Smlouva výslovně 
jinak. Jakýmkoliv jiným způsobem dohodnutá ujednání jsou bez uzavření písemného číslovaného dodatku této Smlouvy 
neúčinná. 

8.  Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv v tísni a že 
vzájemné plnění dle této smlouvy. 

9. Informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany Objednatele uveřejněny na webových stránkách www.npu.cz v sekci 
„Ochrana osobních údajů“. 

  



9 
 

 
10. Nedílnou součást této smlouvy tvoří přílohy: 

1) Cenová nabídka Zhotovitele  
2) Seznam podzhotovitelů 

 
 
 

 
 
 

 

  

 
 
 
 
 

 
Objednatel 

 
 
 

Agentura „Jan Zrzavý“, spol. s r.o. 
 

………………………………………….. 
Zhotovitel 

 



10 
 

Příloha č. 1 

 
 

 
Příloha č. 2 

 

 


		2025-01-27T14:20:40+0100
	Lenka Langpaulová


		2025-01-28T08:45:55+0100




